

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 18 / 2018 Licitação: 12/2018- PR							
	1	02-06-00016	Papel aluminio (rolo) - 10m	UN	15,000	7,0000	105,00
	2	02-06-02933	Copo plástico 200 ml -Pct c/100 un.	PCT	550,000	6,0000	3.300,00
	3	02-09-00989	Papel Manteiga	RL	15,000	6,0000	90,00
	4	02-13-00310	Plástico filme - rolo 100 metros	UN	24,000	14,0000	336,00
	5	04-07-00004	Palito de Dente	CX	250,000	0,8000	200,00
	6	04-07-00709	Bandeja Isopor nº9 1110ml	UN	12.000,000	0,6500	7.800,00
	7	04-07-00710	Bobina Picotadas 30x40	UN	15,000	40,0000	600,00
	8	09-01-00082	Suco de Uva integral	LTR	25.000,000	10,7500	268.750,00
	9	09-02-00084	Alface	UN	2.370,000	2,0400	4.834,80
	10	09-02-00085	Alho	KG	862,000	25,6000	22.067,20
	11	09-02-00086	Aipim Descascado	KG	2.380,000	6,3600	15.136,80
	12	09-02-00087	Tomate Gaúcho	KG	1.320,000	4,5500	6.006,00
	13	09-02-00088	Cebola	KG	5.200,000	3,9900	20.748,00
	14	09-02-00089	Repolho	KG	1.990,000	2,4100	4.795,90
	15	09-02-00092	Rabanete	MLH	605,000	3,3800	2.044,90
	16	09-02-00093	Chuchu	KG	1.270,000	2,6800	3.403,60
	17	09-02-00094	Batata Doce	KG	1.770,000	3,0400	5.380,80
	18	09-02-00095	Milho em Conserva	LTA	4.000,000	1,4200	5.680,00
	19	09-02-00097	Vagem	KG	1.770,000	6,8000	12.036,00
	20	09-02-00099	Espinafre	Mlh	800,000	3,5500	2.840,00
	21	09-02-00100	Pessego	KG	1.500,000	3,0000	4.500,00
	22	09-02-00102	Melancia	KG	25.000,000	0,7000	17.500,00
	23	09-02-00103	Melão Espanhol	KG	16.000,000	1,9000	30.400,00
	24	09-02-00105	Abacate - medio amadurecimento	KG	3.000,000	3,4500	10.350,00
	25	09-02-00106	Abacaxi perola	KG	12.000,000	3,2000	38.400,00
	26	09-02-00107	Chicoria	UN	550,000	3,5800	1.969,00
	27	09-02-00109	Mamão Formosa	KG	30.000,000	1,8000	54.000,00
	28	09-02-00110	Moranga Casca Verde	KG	2.320,000	2,5000	5.800,00
	29	09-02-00111	Tomate Paulista	KG	6.200,000	6,9900	43.338,00
	30	09-02-00113	Bergamota	KG	7.000,000	1,0900	7.630,00
	31	09-02-00114	Caqui	KG	600,000	2,1000	1.260,00
	32	09-02-00115	Pepino Salada	KG	1.180,000	2,5000	2.950,00
	33	09-02-00116	Abobrinha italiana	KG	1.980,000	3,6000	7.128,00
	34	09-02-00117	Laranja para suco	KG	1.000,000	1,6000	1.600,00
	35	09-02-00118	Laranja de umbigo	KG	1.000,000	2,1500	2.150,00
	36	09-02-00120	Laranja do Céu	KG	1.000,000	2,3000	2.300,00
	37	09-02-00121	kiwi - medio	KG	2.000,000	3,5000	7.000,00
	38	09-02-00123	Açucar Mascavo 1 kg	KG	5.000,000	8,4000	42.000,00
	39	09-02-00131	Coloral ou Urucum moído ORGÂNICO	PCT	1.233,000	7,4900	9.235,17

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	18 / 2018	Licitação:	12/2018- PR				
	40	09-02-00143	Carne bovina moida resfriada de primeira 1ª	KG	10.000,000	19,8000	198.000,00
	41	09-02-00144	coxa e sobre coxa de frango congelada	KG	15.000,000	5,6400	84.600,00
	42	09-02-00147	Peito de frango congelado	KG	7.000,000	7,2200	50.540,00
	43	09-02-00148	carne bovina tipo patinho cortada em bifés congelada	KG	8.000,000	19,2000	153.600,00
	44	09-02-00149	Pimentão Amarelo	KG	660,000	11,8000	7.788,00
	45	09-02-00150	Pimentão Vermelho	KG	660,000	11,8000	7.788,00
	46	09-02-00151	Batata Rosa	KG	3.080,000	2,8000	8.624,00
	47	09-03-00007	Coxa e Sobre-Coxa - Frango	KG	2.200,000	8,0500	17.710,00
	48	09-03-00009	Carne Moída Fresca de Primeira	KG	2.200,000	21,8800	48.136,00
	49	09-03-00010	Fígado Bovino	KG	1.500,000	9,8000	14.700,00
	50	09-03-00011	Moela de Frango - Congelada	KG	2.000,000	4,9800	9.960,00
	51	09-03-00013	Filé de Peixe Anjo -	KG	1.100,000	27,2800	30.008,00
	52	09-04-00003	Farinha de Trigo Especial 5 Kg	KG	45.000,000	1,8000	81.000,00
	53	09-04-00006	Amido de Milho 1 kg	KG	300,000	1,9500	585,00
	54	09-04-00008	Farinha de Milho - média refinação	KG	2.000,000	1,9000	3.800,00
	55	09-04-00009	Lentilha tipo 1	KG	3.550,000	16,8000	59.640,00
	56	09-04-00010	Queijo Parmesão Ralado	KG	160,000	54,9200	8.787,20
	57	09-04-00032	Milho Verde	LTA	440,000	10,5900	4.659,60
	58	09-04-00052	Oleo de Soja 900 ml	UN	5.660,000	3,9800	22.526,80
	59	09-04-00056	Beterraba	KG	830,000	3,3100	2.747,30
	60	09-04-00074	ROSCA DE POLVILHO	KG	100,000	56,9000	5.690,00
	61	09-04-00077	Arroz Parabolizado fino tipo 1	KG	7.000,000	1,9700	13.790,00
	62	09-04-00102	Sal Refinado Iodado - 1kg	KG	2.550,000	1,4400	3.672,00
	63	09-04-00201	Ovos branco tamanho grande- ORGÂNICO	DZ	10.000,000	4,2600	42.600,00
	64	09-04-00202	Cenoura	KG	3.100,000	3,4300	10.633,00
	65	09-04-00252	Feijão preto tipo 1 - produto sem sujidades, mofos e bolor	KG	3.400,000	6,1500	20.910,00
	66	09-04-00502	Farinha Mandioca	KG	940,000	5,0800	4.775,20
	67	09-04-00510	Queijo Lanche Fatiado	KG	5.000,000	21,0000	105.000,00
	68	09-04-00512	Banha suína	KG	610,000	6,6000	4.026,00
	69	09-04-00513	Feijão de cor tipo 1	KG	940,000	7,8000	7.332,00
	70	09-04-00514	Maça Fuji ou gala	KG	30.000,000	1,8500	55.500,00
	71	09-04-00515	Couve Flor	MLH	1.550,000	4,2500	6.587,50
	72	09-04-00516	Batata Inglesa	KG	1.600,000	2,8000	4.480,00
	73	09-04-00520	Presunto fatiado	KG	400,000	21,7800	8.712,00
	74	09-04-00526	Nata 300g	UN	120,000	4,0000	480,00
	75	09-04-00531	Biscoito Doce Sortido Integral	KG	2.000,000	3,4900	6.980,00
	76	09-04-00535	Canela em Pó (potes de 35g)	PCT	1.000,000	3,1000	3.100,00
	77	09-04-00536	Schimier de Goiaba	KG	100,000	7,4800	748,00
	78	09-04-00538	Schimier de Figo	KG	100,000	7,4800	748,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
	Processo / Ano:	18 / 2018	Licitação:	12/2018- PR			
	79	09-04-00539	Schimier de Uva	KG	100,000	7,4800	748,00
	80	09-04-00540	Extrato de tomate pura polpa - latas de 850 gr	UN	550,000	4,4800	2.464,00
	81	09-04-00545	Massa Fresca para Lasanha	PCT	3.270,000	5,6800	18.573,60
	82	09-04-00548	Açucar Cristalizado 5 Kg	KG	6.200,000	2,6500	16.430,00
	83	09-04-00549	Café em pó- Orgânico	KG	1.500,000	15,6000	23.400,00
	84	09-04-00550	Canela em Casca	PCT	2.000,000	60,0000	120.000,00
	85	09-04-00553	Aveia em Flocos Finos	KG	950,000	1,9900	1.890,50
	86	09-04-00555	Cereal de milho em Flocos açucarado	KG	2.600,000	7,5500	19.630,00
	87	09-04-00557	Chocolate Granulado	KG	50,000	3,4900	174,50
	88	09-04-00558	Cravo	KG	50,000	3,2500	162,50
	89	09-04-00559	Côco ralado(puro s/açucar)	KG	450,000	2,9900	1.345,50
	90	09-04-00560	Farinha de Rosca	KG	440,000	7,6800	3.379,20
	91	09-04-00563	Fermento biológico fresco (úmido) para pão	PCT	1.600,000	10,8900	17.424,00
	92	09-04-00564	Fermento biológico seco para pão	PCT	50,000	3,9000	195,00
	93	09-04-00565	fermento químico	PCT	455,000	2,4800	1.128,40
	94	09-04-00578	Orégano	PCT	405,000	3,3000	1.336,50
	95	09-04-00584	Reforçador p/ Pão Francês	KG	1.600,000	9,3000	14.880,00
	96	09-04-00585	Sagu tipo 1 - embalagens de 500 g	KG	600,000	3,2500	1.950,00
	97	09-04-00587	Suco em Pó	PCT	2.200,000	7,8500	17.270,00
	98	09-04-00588	Vinagre de Álcool	UN	165,000	1,9600	323,40
	99	09-04-00589	Vinagre de Maçã	LTR	1.500,000	2,1900	3.285,00
	100	09-04-00593	Ervilha Seca partida	KG	600,000	11,2500	6.750,00
	101	09-04-00601	Arroz Branco longo Fino Tipo 1	KG	10.300,000	3,1700	32.651,00
	102	09-04-00602	Caldo de Galinha - caixa c/ 8 tabletes	CX	44,000	3,1000	136,40
	103	09-04-00605	Guardanapo de papel grande 32,5,5 cm x 29,5 cm	PCT	1.000,000	2,6000	2.600,00
	104	09-04-00627	Vinagre Tinto Colonial	UN	165,000	3,9100	645,15
	105	09-04-00628	Arroz Integral	KG	6.000,000	3,8500	23.100,00
	106	09-04-00631	Massa Fresca Tipo Capeletti ou Agnolinni	PCT	2.880,000	14,8100	42.652,80
	107	09-04-00632	Tortei de moranga - caseiro congelado	KG	2.770,000	20,9300	57.976,10
	108	09-04-00641	Carne Bovina Tipo Chuleta	KG	2.200,000	21,6800	47.696,00
	109	09-04-00642	Carne Bovina Tipo Vazio em peça	KG	2.200,000	27,8800	61.336,00
	110	09-04-00650	Bacon Suino	KG	330,000	19,4900	6.431,70
	111	09-04-00651	Salsichão de Suino	KG	2.200,000	17,9400	39.468,00
	112	09-04-00653	Lingua Bovina	KG	1.100,000	12,9000	14.190,00
	113	09-04-00655	Radicci	MLH	660,000	2,5800	1.702,80
	114	09-04-00656	Rúcula	MLH	1.550,000	2,3600	3.658,00
	115	09-04-00657	Pimentão Verde	KG	632,000	6,0000	3.792,00
	116	09-04-00658	Brócolis	MLH	2.320,000	3,8700	8.978,40
	117	09-04-00659	Agrião	MLH	800,000	2,2500	1.800,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 18 / 2018 Licitação: 12/2018- PR							
	118	09-04-00660	Manteiga	KG	2.500,000	16,0000	40.000,00
	119	09-04-00661	Nhoque de batata inglesa	KG	1.300,000	11,5000	14.950,00
	120	09-04-00667	Ovos vermelhos tamanho grande -	DZ	660,000	5,7800	3.814,80
	121	09-04-00668	Manteiga extra cremosa	KG	196,000	17,9000	3.508,40
	122	09-04-00670	Linguíça pura de porco	KG	275,000	23,5800	6.484,50
	123	09-04-00671	Caldo de Legumes - caixa c/8 tabletes	CX	44,000	3,1000	136,40
	124	09-04-00672	Queijo Mussarela - fatiado	KG	5.440,000	29,8800	162.547,20
	125	09-04-00681	Manga fruta	KG	12.000,000	3,3000	39.600,00
	126	09-04-00684	Batata Palha	PCT	165,000	12,6000	2.079,00
	127	09-04-00685	Catchup tradicional	UN	110,000	2,7400	301,40
	128	09-04-00687	Mistura para pão de queijo	KG	1.000,000	4,8500	4.850,00
	129	09-04-00693	Ameixa	KG	1.000,000	5,9800	5.980,00
	130	09-04-00695	Morangos	KG	5.000,000	13,4000	67.000,00
	131	09-04-00696	Biscoito de puro polvilho	KG	700,000	4,8500	3.395,00
	132	09-04-00697	Granola - sem adição de açúcar refinado	KG	1.200,000	9,7500	11.700,00
	133	09-04-00699	Pera fruta	KG	1.000,000	2,8000	2.800,00
	134	09-04-00700	Beringela	KG	1.200,000	2,4900	2.988,00
	135	09-04-00702	Carne de Gado Tipo Patinho em Peça - CONGELADA	KG	6.000,000	19,2000	115.200,00
	136	09-04-00703	Amendoim torrado	KG	600,000	3,4800	2.088,00
	137	09-04-00704	Pipoca	KG	600,000	2,2500	1.350,00
	138	09-04-00713	Biscoito Integral Tipo Maizena	PCT	2.000,000	2,5900	5.180,00
	139	09-04-00714	Schimier de morango	KG	100,000	9,4200	942,00
	140	09-04-00716	Leite uht semidesnatado	LTR	46.000,000	2,3800	109.480,00
	141	09-04-00724	MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA INTEGRAL - COM OVOS - TIPO COLON	KG	1.100,000	5,1500	5.665,00
	142	09-04-00725	Coxinha de Asa Frango - Congelada	KG	5.000,000	8,2800	41.400,00
	143	09-04-00726	Geléia de Fruta Diet	UN	30,000	9,9800	299,40
	144	09-04-00728	Biscoito salgado tipo cream cracker Integral	PCT	2.000,000	4,6500	9.300,00
	145	09-04-00729	Doce de leite em pasta	UN	350,000	3,5600	1.246,00
	146	09-04-00730	Doce de leite em pasta isento de lactose (0% DE LACTOSE)	KG	180,000	7,7000	1.386,00
	147	09-04-00733	Leite integral isento de lactose (0% lactose)	LTR	600,000	3,3900	2.034,00
	148	09-04-00734	Massa fresca tipo ravioli, recheada com espinafre e ricota	KG	2.500,000	8,7500	21.875,00
	149	09-04-00740	Massa com ovos tipo penne 500 g	UN	770,000	5,1500	3.965,50
	150	09-04-00741	Farinha de Trigo Especial Tipo 1 - 5 Kg	KG	240,000	2,3300	559,20
	151	09-04-00742	AÇÚCAR BRANCO REFINADO 5KG	UN	110,000	3,3500	368,50
	152	09-04-00746	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 1KG	UN	330,000	2,3000	759,00
	153	09-04-00747	Achocolatado em pó instantaneo- 400 gr	UN	2.500,000	5,9900	14.975,00
	154	09-04-00748	Carne Suína - Costela	KG	2.200,000	18,0000	39.600,00
	155	09-04-00749	Peito de frango fresco	KG	2.200,000	11,9000	26.180,00
	156	09-04-00750	Pimenta em pó preta moída	PCT	33,000	4,0000	132,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 18 / 2018 Licitação: 12/2018- PR							
	157	09-04-00752	Biscoito tipo Maria Integral	PCT	2.000,000	5,9900	11.980,00
	158	09-04-00753	CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADA	KG	8.200,000	19,9000	163.180,00
	159	09-04-00754	Carne de Gado Tipo Patinho cortada em cubos - CONGELADA	KG	8.000,000	20,9000	167.200,00
	160	09-04-00755	Ervilha IN Natura CONGELADA	KG	2.440,000	16,9000	41.236,00
	161	09-04-00756	Extrato de Tomate concentrado pura polpa - latas 350 g	LTA	6.000,000	1,9000	11.400,00
	162	09-04-00757	Farinha de Trigo Integral 01 Kg	KG	8.000,000	2,2000	17.600,00
	163	09-04-00758	Queijo Tipo Quark natural	UN	4.000,000	6,0000	24.000,00
	164	09-04-00759	Formula Infantil 1º SEMESTRE max 1 Kg	LTA	200,000	6,8500	1.370,00
	165	09-04-00760	Formula Infantil 2º SEMESTRE max 1 Kg	LTA	400,000	8,5600	3.424,00
	166	09-04-00761	Formula Infantil - Isenta de Lactose	LTR	40,000	54,5500	2.182,00
	167	09-04-00762	Formula Infantil para Dieta Semi - elementar	LTR	40,000	110,0000	4.400,00
	168	09-04-00765	Carne bife coxão de dentro sem capa batido.	KG	2.200,000	27,5800	60.676,00
	169	09-04-00766	Requeijão	KG	66,000	17,8800	1.180,08
	170	09-04-00767	Óleo de girassol	UN	2.800,000	6,8900	19.292,00
	171	09-04-00777	Batata pré Frita	UN	2.750,000	11,0000	30.250,00
	172	09-04-00779	Biscoito doce sortido	PCT	2.000,000	3,9900	7.980,00
	173	09-04-00780	Leite UHT Integral	LTR	22.000,000	2,8900	63.580,00
	174	09-04-00781	Queijo lanche - 0% lactose	KG	110,000	49,9000	5.489,00
	175	09-04-00782	Rosca de Milho	KG	800,000	5,4900	4.392,00
	176	09-05-00001	Leite Integral Tipo "C"	LTR	15.000,000	2,1900	32.850,00
	177	09-05-00004	logurte Sabor Côco	LTR	6.250,000	2,1500	13.437,50
	178	09-05-00005	logurte Sabor Morango	LTR	6.250,000	2,1500	13.437,50
	179	09-05-00006	logurte Sabor Pêssego	LTR	6.250,000	2,1500	13.437,50
	180	09-05-00008	Creme de Leite cx 200 gr	UN	800,000	2,5800	2.064,00
	181	09-05-00012	logurte salada de frutas	LTR	6.250,000	2,4800	15.500,00
	182	09-06-00001	Massa alimentícia de sêmola com ovos - tipo caseira	PCT	200,000	5,3000	1.060,00
	183	09-06-00002	Massa alimentícia de sêmola com ovos - tipo cabelo de anjo,	PCT	700,000	2,6300	1.841,00
	184	09-06-00003	Tempero Verde	Mlh	1.550,000	2,0800	3.224,00
	185	09-06-00004	Bananas branca ou catarina médio amadurecimento	KG	50.000,000	1,3400	67.000,00
	186	09-06-00005	Couve manteiga	MLH	2.050,000	2,3600	4.838,00
	187	09-06-00009	Massa alimentícia de sêmola integral - tipo parafuso	PCT	2.500,000	3,6900	9.225,00
	188	09-06-00010	Massa alimentícia de sêmola integral - tipo spaguetti	PCT	2.600,000	5,1500	13.390,00
	189	09-06-00014	Biscoito sem glúten e sem lactose	KG	12,000	18,9500	227,40
	190	09-06-00016	Goiaba	KG	200,000	4,7000	940,00
	191	09-06-00017	Milho em espiga	UN	1.000,000	0,7500	750,00
	192	09-06-00018	Massa Caseira	UN	1.100,000	5,1500	5.665,00
	193	09-07-00003	Atum enlatado em conserva de água e sal	KG	1.000,000	25,0000	25.000,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 23/02/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
---------	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 18 / 2018 **Licitação:** 12/2018- PR

	194	09-07-00006	Cereal de milho açucarado (tipo bola)	KG	2.600,000	3,2500	8.450,00
					TOTAL DO PROCESSO:		4.067.450,50
					TOTAL:		4.067.450,50